[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1145/2023

São Roque, 24 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que tome as medidas necessárias para reconstrução de um ponto de ônibus na estrada do Carmo, próximo à estrada da Serrinha do Carmo.
O referido ponto de ônibus foi removido após um acidente que danificou sua estrutura, impossibilitando sua utilização, não tendo sido reconstruído mesmo após a passagem de cerca de um ano e meio desde o pedido inicial, feito por meio do Ofício Vereador nº 1916/2021. Assim. a ausência desse ponto tem causado transtornos aos cidadãos que dependem do transporte público naquela região, comprometendo a qualidade e eficiência do serviço prestado, em especial nos dias de sol muito quente ou dias de chuvas, além de representar um riso à segurança dos usuários.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

[image: image4.png]

[image: image2.jpg]%///owm @/&w[[aﬁa/ da %;/é‘//wtd

fristica de Fso %7% o

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br

Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

OFICIO VEREADOR N° 1916/2021

de Vossa Exceléncia no sentido de viabilizar informagdes a respeito da
inexisténcia e de um ponto de 6nibus que atenda a Estrada da Serrinha, no
Bairro do Carmo.

nesta localidade os moradores ndo tém contado com local apropriado para

Sao Roque, 13 de outubro de 2021.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons oficios

Conforme fotos anexas, pode-se verificar que

esperar o dnibus, que também ndo estado disponivel em horario fixo. Desta

forma, precisam ficar préximos a via sem qualquer cobertura ou seguranga.
Segundo o que consta na reclamagdo anexa, houve um acidente em que a
cobertura do ponto foi destruida e infelizmente ndo foi aplicada nenhuma agéo
dos gerenciadores municipais que reparasse o dano.

diretamente os servigos publicos de interesse local, incluindo realizar
investimentos na mobilidade urbana, como local onde os veiculos realizem a
operagdo de embarque e desembarque dos passageiros. Servigos como esse
tém por finalidade ndo somente de facilitar a locomogéo dos automéveis, como
precipuamente proteger os passageiros.

nos encontramos em épocas de chuvas e instabilidades climaticas e atitudes
de amabilidades como essas podem trazer seguranga e conforto aos
municipes.

especial atengdo a este Oficio, desde ja agradego, renovando meus mais
sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideragao.

Cabe ao municipio organizar e prestar,

Destarte, cabe acentuar ainda que atualmente

Nesse sentido, na certeza de que dispensara

Atenciosamente,

Este documento é copia do original assinado digitalmente por MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA 20327819804 em 15/10/2021 11:08:12
Para conferir o original, acesse http://consulta.siscam_com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo W2P7-P8W0-X6F3-HOF1

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA ROGERIO JEAN DA SILVA
MARQUINHO ARRUDA CABO JEAN
Vereador Vereador

Ao Excelentissimo Senhor .
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estancia Turistica de Sdo Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 13/10/2021 - 12:28 11065/2021

[image: image3.jpg]%a')/‘/mm @%&/[Mu&/ da %W/[M fwdstica de Téo %W

Rua S&o Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaorogue@camarasaorogue.sp.gov.br
Sao Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

ORAMREGB | 11 89% M10:17
ORmGB <1 89% M 10:17
Q o
facebook Q e f:CEbO:k —
& @ =
fo) <] = —
2T O Eg — RR{R - Participar

1d-Q

Ponto de dnibus na Estrada Serrinha
do Carmo, onde &nibus j4 demora pra
passar,uma vergonha , onde temos
que ficar em pé e ao relento a espera
de 6nibus (antes havia um abrigo no
ponto onde tinha assento e cobertura
onde nos protegia da chuva e do sol,
houve um acidente neste ponto onde
essa cobertura foi destruida), e
depois disso nunca mais foi
colocada outra, por gentileza
senhores responsdaveis da uma
atengao a isso ajudando a populagédo
daqui. Obrigada.

Lilian Oliveira -
16h & /

[+ }] 1 comentario « 2 compartilhamentos X ‘

L
|
™

Este documento é copia do original assinado digitalmente por MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA 20327819804 em 15/10/2021 11:08:12
Para conferir o original, acesse http://consulta.siscam_com br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o codigo W2P7-P8W0-X6F3-HOF1

1
PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2023 - 14:31 6144/2023